
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗ
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 

ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ - Δ3

Ταχ. Δ/νση: Εθν. Αντιστάσεως 8
Τ.Κ. 17456, Άλιμος
Πληροφορίες: paroxoikdvm@dypa.gov.gr

   
 ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
 

Η ΥΠΟΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ
ΤΗΣ 

Δ.ΥΠ.Α.

ΘΕΜΑ:  Αποτελέσματα υποβληθεισών, από 10.01.2025 έως 21.02.2025 αντιρρήσεων/ ενστάσεων από 
Παρόχους Κατάρτισης (αδειοδοτημένα Κ.Δ.Β.Μ), και Παρόχους Πιστοποίησης Προσώπων, επί των 
επιτόπιων /ηλεκτρονικών & διοικητικών ελέγχων, που διενεργήθηκαν στο πλαίσιο του έργου 
«Προγράμματα αναβάθμισης δεξιοτήτων και επανακατάρτισης σε κλάδους υψηλής ζήτησης με έμφαση 
στις ψηφιακές και πράσινες δεξιότητες» της Δράσης 16913 (MIS 5157226).

Έχοντας υπόψη: 
1. Την υπ’ αριθμ. 1430/26/2022  Απόφαση του Δ.Σ. (ΦΕΚ. 1446/Β’/24.03.2022) «Προγράμματα 

αναβάθμισης δεξιοτήτων και επανακατάρτισης σε κλάδους υψηλής ζήτησης με έμφαση στις 
ψηφιακές και πράσινες δεξιότητες», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

2. Την υπ’ αρ. Πρωτ. 186373/05.04.2022 (ΑΔΑ: 6ΚΒΨ4691Ω2-253) Πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος για την συγκρότηση Μητρώου Παρόχων Κατάρτισης των αδειοδοτημένων Κ.Δ.Β.Μ. 
για το έργο: «Προγράμματα αναβάθμισης δεξιοτήτων και επανακατάρτισης σε κλάδους υψηλής 
ζήτησης με έμφαση στις ψηφιακές και πράσινες δεξιότητες», στο πλαίσιο της Δράσης 16913»

3. Την υπ’ αρ. Πρωτ. 186406/05.04.2022 (ΑΔΑ: ΨΞ0Β4691Ω2-ΒΜΔ) Πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος για την συγκρότηση Μητρώου Παρόχων Κατάρτισης των Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. των Α.Ε.Ι. για 
το έργο: «Προγράμματα αναβάθμισης δεξιοτήτων και επανακατάρτισης σε κλάδους υψηλής 
ζήτησης με έμφαση στις ψηφιακές και πράσινες δεξιότητες», στο πλαίσιο της Δράσης 16913»

4. Την υπ’ αριθμ. 503791/21.06.2022 (ΑΔΑ: 65ΓΟ4691Ω2-ΠΡ0) Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
για την κατάθεση προγραμμάτων κατάρτισης παρόχων κατάρτισης που έχουν ενταχθεί στα μητρώα 
της Δ.ΥΠ.Α. για το έργο: «Προγράμματα αναβάθμισης δεξιοτήτων και επανακατάρτισης σε κλάδους 
υψηλής ζήτησης με έμφαση στις ψηφιακές και πράσινες δεξιότητες» στο πλαίσιο της  Δράσης  
16913»

mailto:dd3@oaed.gr
Δ.ΥΠ.Α

Αρ.Πρ. 220098-12/03/2025

ΑΔΑ: ΨΝΔ94691Ω2-ΩΙ2



2

5. Την υπ’ αρ. πρωτ. 1257898/31.10.2023 (ΑΔΑ: 9Ξ9Ο4691Ω2-5Β0) Πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος προς Παρόχους Κατάρτισης (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. των Α.Ε.Ι. και Αδειοδοτημένων Κ.Δ.Β.Μ.) 
και Παρόχους Πιστοποίησης Προσώπων για τη συμμετοχή τους στον Β’ Κύκλο του Έργου 
Επιχορήγηση της ΔΥΠΑ για την υλοποίηση του Έργου: «Προγράμματα αναβάθμισης δεξιοτήτων και 
επανακατάρτισης σε κλάδους υψηλής ζήτησης με έμφαση στις ψηφιακές και πράσινες δεξιότητες 
και υλοποίηση των δράσεων δημοσιότητας από την Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ ΥΠΕΚΥΠ» κωδικός ΟΠΣ 
ΤΑ 5157226 της Δράσης 16913, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

6. Την υπ’ αρ. πρωτ. 1198595/17.10.2023 (ΑΔΑ: 63ΒΑ4691Ω2-ΟΙΨ) Πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος για την κατάρτιση 30.000 Ωφελούμενων, Ανέργων, μέσω των Κ.Ε.Δι.Βι.Μ. των Α.Ε.Ι. 
και αδειοδοτημένων Κ.Δ.Β.Μ, για τη συμμετοχή τους στο Έργο «Επιχορήγηση της ΔΥΠΑ για την 
υλοποίηση του Έργου: “Προγράμματα αναβάθμισης δεξιοτήτων και επανακατάρτισης σε κλάδους 
υψηλής ζήτησης με έμφαση στις ψηφιακές και πράσινες δεξιότητες” και υλοποίηση των δράσεων 
δημοσιότητας από την Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ ΥΠΕΚΥΠ» - Β’ Κύκλος, κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5157226, της 
Δράσης 16913, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

7. Την υπ’ αριθμ. 662508/06.06.2024  Απόφαση του Διοικητή της Δ.ΥΠ.Α. με θέμα: «Πρόσκληση προς 
ωφελούμενους ανέργους για τη συμμετοχή τους σε «Προγράμματα Συνεχιζόμενης Επαγγελματικής 
Κατάρτισης για Αναβάθμιση Πράσινων Δεξιοτήτων για 25.000 ανέργους» στο πλαίσιο του Έργου 
«Προγράμματα αναβάθμισης δεξιοτήτων και επανακατάρτισης σε κλάδους υψηλής ζήτησης με 
έμφαση στις ψηφιακές και πράσινες δεξιότητες» (MIS 5157226)

8. Την υπ’ αρ. πρωτ. 1058613/8.11.2022 (ΑΔΑ: 9ΤΚΝ4691Ω2-ΙΥΛ) Απόφαση του Υποδιοικητή της 
Δ.ΥΠ.Α. με θέμα «Διαδικασία ελέγχων προγραμμάτων κατάρτισης που υλοποιούνται στο πλαίσιο 
του έργου «Προγράμματα αναβάθμισης δεξιοτήτων και επανακατάρτισης σε κλάδους υψηλής 
ζήτησης με έμφαση στις ψηφιακές και πράσινες δεξιότητες», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

9. Την υπ’ αρ. πρωτ. 164444/09.02.2023 (ΑΔΑ: 964Ζ4691Ω2-1ΕΠ) Απόφαση του Υποδιοικητή της 
Δ.ΥΠ.Α. με θέμα «Διαδικασία διοικητικών ελέγχων/ επαληθεύσεων για τα προγράμματα που 
υλοποιούνται στο πλαίσιο του έργου «Προγράμματα αναβάθμισης δεξιοτήτων και 
επανακατάρτισης σε κλάδους υψηλής ζήτησης με έμφαση στις ψηφιακές και πράσινες δεξιότητες» 
Δράση 16913 «SUB 2: Οριζόντια Προγράμματα αναβάθμισης δεξιοτήτων για στοχευμένες 
πληθυσμιακές ομάδες (Horizontal upskilling/reskilling programs to targeted populations)», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει 

10. Την υπ’ αριθμ. 800350/12.07.2024 (ΑΔΑ: 9ΓΟΦ4691Ω2-ΖΦ0) Πρόσκληση προς Παρόχους 
Κατάρτισης και Παρόχους Πιστοποίησης για συμμετοχή σε «Προγράμματα Συνεχιζόμενης 
Επαγγελματικής Κατάρτισης για Αναβάθμιση Πράσινων Δεξιοτήτων για 50.000 ανέργους» στο 
πλαίσιο του Έργου «Προγράμματα αναβάθμισης δεξιοτήτων και επανακατάρτισης σε κλάδους 
υψηλής ζήτησης με έμφαση στις ψηφιακές και πράσινες δεξιότητες» (MIS 5157226)  της Δράσης 
16913

11. Την υπ΄  αριθμ. 996288/17.09.2024 Απόφαση της Υποδιοικήτριας της Δ.ΥΠ.Α. με θέμα: Διαδικασία 
διενέργειας ελέγχων/επαληθεύσεων στα Προγράμματα Συνεχιζόμενης Επαγγελματικής 
Κατάρτισης για αναβάθμιση πράσινων δεξιοτήτων για ανέργους και εργαζόμενους, τα οποία 
υλοποιούνται στο πλαίσιο του Έργου «Προγράμματα αναβάθμισης δεξιοτήτων και 
επανακατάρτισης σε κλάδους υψηλής ζήτησης με έμφαση στις ψηφιακές και πράσινες δεξιότητες» 
(Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5157226 και Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5174739 - Δράση 16913), όπως τροποποιείται και 
ισχύει 

ΑΔΑ: ΨΝΔ94691Ω2-ΩΙ2



3

12. Την υπ’ αριθμ. 1211/2023 Απόφαση του Διοικητή της Δ.ΥΠ.Α. (ΦΕΚ 6395/Β’/07.11.2023) 
Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων του Διοικητή της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) 
στους Υποδιοικητές της Δ.ΥΠ.Α. (Β΄6395)

13. Την υπ’ αριθμ. 1275919/27.12.2022 (ΑΔΑ: Ρ02Ε4691Ω2-ΛΓΠ) Απόφαση του Υποδιοικητή της Δ.ΥΠ.Α. 
με θέμα: Σύσταση Επιτροπής Εξέτασης Αντιρρήσεων, επί διενεργηθέντων ελέγχων, στο πλαίσιο του 
έργου «Προγράμματα αναβάθμισης δεξιοτήτων και επανακατάρτισης σε κλάδους υψηλής ζήτησης 
με έμφαση στις ψηφιακές και πράσινες δεξιότητες» της Δράσης 16913,  όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

14. Τo υπ’ αριθμ. 37/21.02.2025 Πρακτικό της Επιτροπής εξέτασης Αντιρρήσεων.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Την αποδοχή της εισήγησης της επιτροπής για τα αποτελέσματα υποβληθεισών από 10.01.2025 έως 
21.02.2025 αντιρρήσεων/ ενστάσεων από Παρόχους Κατάρτισης (αδειοδοτημένα Κ.Δ.Β.Μ), και Παρόχους 
Πιστοποίησης Προσώπων επί των επιτόπιων /ηλεκτρονικών & διοικητικών ελέγχων, που διενεργήθηκαν 
στο πλαίσιο του έργου «Προγράμματα αναβάθμισης δεξιοτήτων και επανακατάρτισης σε κλάδους υψηλής 
ζήτησης με έμφαση στις ψηφιακές και πράσινες δεξιότητες» της Δράσης 16913, (MIS 5157226) σύμφωνα 
με τους πίνακες που ακολουθούν.

Η Υποδιοικήτρια

Γιαννούλα Χορμόβα

Εσωτερική Διανομή:
1. Διεύθυνση Γραμματείας Διοικητή
2. Γρ.  Υποδιοικήτριας Γ. Χορμόβα
3. Γενική Διεύθυνση Επαγγ. Εκπ. & Κατάρτισης
4. Διεύθυνση Επαγγελματικής Κατάρτισης (Δ3)

ΑΔΑ: ΨΝΔ94691Ω2-ΩΙ2



4

ΥΠΟΒΛΗΘΕΙΣΕΣ ΑΝΤΙΡΡΗΣΕΙΣ/ ΕΝΣΤΑΣΕΙΣ ΑΠΟ  ΑΔΕΙΟΔΟΤΗΜΕΝΑ Κ.Δ.Β.Μ 
ΕΠΙ ΕΠΙΤΟΠΙΩΝ/ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ  ΕΛΕΓΧΩΝ

Α/Α ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΑΡΟΧΟΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΝΣΤΑΣΗΣ

Α/Α 
ΕΝΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ

1 67836
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ 
ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ

31-01-2025 854 ΑΠΟΡΡΙΨΗ

2 67886

ΚΑΙΝΟΤΟΜΕΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΕΣ 
ΔΡΑΣΕΙΣ -ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ - 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ

05-02-2025 855 ΑΠΟΡΡΙΨΗ

3 67544 ΠΛΕΓΜΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΠΕ 07-02-2025 859 ΑΠΟΔΟΧΗ

ΥΠΟΒΛΗΘΕΙΣΕΣ ΑΝΤΙΡΡΗΣΕΙΣ/ ΕΝΣΤΑΣΕΙΣ ΑΠΟ  ΑΔΕΙΟΔΟΤΗΜΕΝΑ ΚΔΒΜ 
ΕΠΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ  ΕΛΕΓΧΩΝ

Α/Α ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΑΡΟΧΟΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΝΣΤΑΣΗΣ

Α/Α 
ΕΝΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ

1 62757 ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΙΚΕ 10-01-2025 553 ΑΠΟΔΟΧΗ

2 62875

ΙΑΣΩΝ PRIMUS 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ

14-01-2025 554 ΑΠΟΡΡΙΨΗ

3 63134 ΘΕΟΧΑΡΗΣ Θ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 15-01-2025 555 ΑΠΟΡΡΙΨΗ

4 62772

ΑΠΟΨΗ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ

16-02-2025 556 ΑΠΟΔΟΧΗ

ΥΠΟΒΛΗΘΕΙΣΕΣ ΑΝΤΙΡΡΗΣΕΙΣ/ ΕΝΣΤΑΣΕΙΣ ΑΠΟ  ΠΑΡΟΧΟΥΣ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΕΠΙ ΕΠΙΤΟΠΙΩΝ/ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ  ΕΛΕΓΧΩΝ

Α/Α ΚΑΥΑΣ ΠΑΡΟΧΟΣ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΝΣΤΑΣΗΣ

Α/Α 
ΕΝΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ

1 DYPAGREEN-10036622-
20240608-112521 UCERT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ 29-01-2025 67 ΑΠΟΔΟΧΗ

2 DYPAGREEN-10114690-
20241119-140043 UCERT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ 29-01-2025 68 ΑΠΟΡΡΙΨΗ

3 DYPAGREEN-10116140-
20241120-081616 UCERT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ 04-02-2025 69 ΑΠΟΡΡΙΨΗ

ΑΔΑ: ΨΝΔ94691Ω2-ΩΙ2


		2025-03-10T14:00:26+0200
	GIANNOULA CHORMOVA


		2025-03-12T10:47:16+0200
	Athens




